
Kupní smlouva č. /I/2019 
na dodávku stípací linky palivového dříví 

,SML Most p.o. - štípacf linka palivového dříví*^

dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

I.
Smluvní strany

Kupující Statutární město Most
Zastoupený Mgr. Janem Paparegou - primátorem města
Sídlo Radniční 1.434 69 Most
IČO 00266094
DIČ CZ00266094
Bankovní spojení
C-ú. výdajového
Č-ú. příjmového
Email posta@meslo-most, cz
ID datové schránky 
(dále jen Kupující)

pffbfvy

Prodávající MANATECH CZ s.r.o.
Zastoupený Evou Lesinovou, jednatelkou
Sídlo Vosmíkova 900, 39601 Humpolec
IČO 26045095
DIČ CZ 26045095
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Email }esinova@manatech. cz
ID datové schránky vfinjzpx
Obchodní rejstřík 
(dále jen Prodávající)

C 10975, vedená u krajského soudu v Českých Budějovicích

I. PROHLÁŠENI SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Prodávající prohlaSuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti prodeje lesní techniky a vlastní veškerá 
oprávnční, jež jsou dle právních předpisu platných v České republice nutná k provedeni pfcdmčru této 
Smlouvy specifikovaného v čl. 2. Smlouvy.

1.2. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě ruzc stanovené a jc 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádné plnil závazky v ní obsažené.

1.3, Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění dodávky Štípací linky palivového dříví dle přílohy č. 1 
pro Kupujícího.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1, Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu dodat jednu štípací linku palivového dříví podle 
požadovaných minimálních parametrů uvedených v příloze č. 1 „Technická specifikace štípací linky 
palivového dříví** (dále jen jako „Zboží") a v ceně stanovené v čl, 5. této Smlouvy.



2.2, Součásti dodávky Zboží je zaškoleni obsluhy a záruční servis. Dále pak předání veškerých dokladů 
k zařízeni Slípací linky palivového dříví (icchnícká dokumentace včeGié manuálu údržby, certifikáty 
dodávaného zařízení, návody k obsluze zařízeni a jeho příslušenství a další potřebné dokumenty 
vyžadované k provozu zařízení). Veškerá dokumentace bude Prodávajícím předána v lišlčné podobé v 
Českém jazyce.

2.3, Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatil Prodávajícímu za Zboží dohodnutou cenu.

3, MÍSTO A DOBA PLNÉNÍ

Zahájení doby ploéní: 
Ukončení doby plnění:

ihned po nabytí účinnosti smlouvy
dodáním kompletní dodávky, ij. štípaci linky palivového dřiví do 6 
týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Místo dodání: Litvínov - Janov, ul. Loupnícká č- p. 176

4. PŘEVZETÍ DODÁVKY

4.1. Prodávající vyrozumí Kupujícího o termínu předání Zboží písemně, min. pět pracovních dnů přede 
dnem předání Zboží,

4.2. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného Zhotl bude vystaven samostatný oboustranně 
potvrzený předávací protokol, který bude obsahovat minimálně:
• jméno/název/obchodní firmu/lČO Kupujícího a Prodávajícího
• bydlišté/míslo podnikání/sídlo Kupujícího a Prodávajícího
• číslo kupní Smlouvy
• název Zboží
• datum dodání Zboží
• místo dodání
předávací protokol přitom bude ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden obdrží 
Kupující.

4.3. K úspěšnému předání a převzetí Zboží musí být Zboží Kupujícímu dodáno v rozsahu a podle 
specifikace uvedené v čl. 2. léto Smlouvy, resp. dle její Přílohy č. 1. včetně všech dokladů a musí být 
nové, funkční a kompletní.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě dodám' uvedeném 
ve Smlouvě v souladu s čl. 3,

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

NázřvŠripací linka
palivovehu dříví

Počet kasů Cest v Kč bež DPH ! Sazba DPH

1198 000,- 21%

Cena v Kč včetal DPH

1 449 580,-

5.1 Cena za Zboží je splatná na základě daňového dokladu za Zboží dodané dle potvrzeného předávacího 
protokolu.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že potvrzený předávací protokol Kupujícím je nezbytným podkladem pro 
vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného předávacího protokolu nemá Prodávající nárok na 
zaplacení ceny Zboží.



5.3. Daňový doklad (dále léž jen „Faklura”) jc Prodávající oprávněn vyslavit nejdnve ke dni dodání 
Zboží. Fakturace bude prováděna podle obsahu písemné Smlouvy a potvrzeného předávacího 
protokolu.

5.4. Originál Faktury bude vyslaven Prodávajícím řádně a včas, v souladu se zákonem ě. 235/2004 Sb., o 
DPH, v platném znění.

5.5. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena na adresu sídla 
Objednatele nebo prostřednictvím elektronické požty na adresu tákturv@mesto»most.cz. pokud 
Faktura splňuje ustanovení zákona Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou Faktury bude potvrzený předávací protokol.

5.6. Faktura bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu vždy bezhotovostním převodem na bankovní účel 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že Faktura za dodané Zboží je splamá do třiceti (30) dnů ode dne 
prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury Prodávajícím Kupujícímu včetně 
předávacího protokolu potvrzeného Kupujícím. V případě, že Faktura neobsahuje všechny náležitosti 
daňového a účetního dokladu nebo k ní není připojen potvrzený předávací protokol, a pokud účet 
uvedený na Faktuře nebude uveden v registru plátců DPH, splatnost Fakluiy neběží. Kupující je 
oprávněn Fakturu vrátil s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení 
bezvadné Faktury Prodávajícího Kupuj icímu.

5-8. Za změnu ceny Zboží se nepovažuje aněna v sazbách DPH, která se účtuje podle sazby platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.9. Smluvní strany se dohodly, že na Zboží Kupující ncposk>tne žádnou zálohu Prodávajícímu.

5.10, Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady se Zbožím a jeho dodáním spojené, včetně nákladů na přepravu 
Zboží, na pojištění Zboží, nákladů spojených s obstaráním dokladů ke Zboží, etiketování, cla, danč, 
skladné, vřetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této Smlouvě 
neuvedených-

5.11. SmluvTiJ strany se dohodly, že cena Zboží jc stanovena jako cena konečná. Kupující nebude 
Prodávajícímu hradil nad rámec ceny smluvené žádné další náklady ani jiné nároky peněžní povahy 
uplatněné Prodávajícím,

5.12, Pokud správce daně zveřejnil způ-sobem umožňujícím dálkový přistup čísla účtu. které prodávající 
určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejněni, považuje se povinnost kupujícího zmlátil 
DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet.

Pro případ, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb.. 
o dani z přidané hodnoty, ve :méní pozdějších předpisů, sc smluvní strany ve smyslu § 109a cil, 
zákona dohodly, že kupující zaplatí cenu plnění takto:

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet prodávajícího vedený u 
číslo účtu: 

b) DPH zaplatí na účet , pod variabilnim symbolem č.  
konstantní symbol č. , specifický symbol Č. , ve zprávě správce daně bude 
uveden den uskutečněného zdeuútelného plnění nebo den přijetí úplaty .Ptodávající ujišťuje 
kupujícího, že číslo matriky  je číslem matriky bankovního účtu příslušného 
finančního úřadu (správce daně) dle sídla prodávajicího, a tedy součásti čísla bankovního účtu 
správce daně, na který prodávající platí DPH. TO placení DPH bude kupující postupoval



6.1

6.2.

6.3.

6.4.

6-5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1

podle § 109a cil. zákona. Zaplacením kupní ceny dle ustanovení výše bude povinnosi 
kupujícího zaplatil prodávajícímu cenu díla řádnč splnčna.

6. DALSI PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Prodávající je povinen dodal Zboží v míslé dodáni uvedeném ve Smlouvě. Náklady a nebezpečí 
spojené s dopravou Zboží do místa předání nese Prodávající.

Prodávající je povinen dodal Zboží v množství uvedeném vc Smlouvč.

Prodávající se dále zavazuje dodat Zboží dle technické specifikace stanovené dle léto Smlouvy. 
Nedodržení léto podmínky je důvodem pro Kupujícího ne^vzíl Zboží. Čí vrátit Zboží na náklady 
Prodávajícího. Dále se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradil veškeré škody, resp. náklady, které 
mu tímto prokazatelné vzniknou.

Vlasiniciví ke Zboží přechází na Kupujícího dnem předání. Nebezpečí škody na věci přechází na 
Kupujícího podpisem předávacího protokolu Kupujícím, resp. příslušným zmocněným subjektem.

Smluvní strany ujednávají, že Prodávající přejímá záruku za jakost dodaného Zboží. 

Kupující je oprávněn uplatňovat nároky z vady Zboží kdykoliv po dobu záruky.

7. ZARUKA

Prodávající poskytuje Kupujícimu a zároveň jakýmkoliv jiným osobám, které nabydou vlastnické 
právo ke Zboží, záruku na dodané Zboží. Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude po celou 
záruční dobu způsobilé ke svému účelu, v pochybnostech k účelu obvyklému, a že si zachová 
obvyklé vlastnosti. Délka ziniční doby činí dvanáct měsíců, nestanoví-li výrobce dodaného Zboží 
záruční dobu delší-

ZáruČní doba bčží ode dne potvrzení předávacího protokolu oběma Smluvními stranami dle Čl. 4. 
odst. 4,2. této Smlouvy.

Veškeré závady nebo zjištěné problémy na Zboží Je Kupující povinen uplatnil u Prodávajícího a v 
miiorízované značkové sílí bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistQ.

Během trvání záruční Ihůty Prodávající poskytne Kupujícímu bezplatný servis v rozsahu odstraněni 
reklamovaných vad Zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů s výjimkou případů, kdy bylo 
poškození prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou Kupujícího, nerespektováním pokynů 
návodů k obsluze.

Odstranění závady, nebo zjišičncho problému, nebo případnou výměnu Zboží předá Prodávající 
Kupujícímu písemným protokolem.

8. SANKCE

V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokulu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného Zboží včetně DPH za každý í započatý den 
prodlení.



8.2. Případné smluvní sankce budou Kupujícím uplatňovány kdykoliv, zpravidla po vyhodnocení plnéní 
Smlouvy,

8.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnú po doruéenf písemného oznámení o 
uložení smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy 
obsahoval popis a časové určení událostí, která v souladu s uza^’řenou touto Smlouvou zakládá právo 
Smluvní strany účtovat smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splané pohledávce Prodávajícího vůči 
Kupujícímu.

8.4. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu Škody v plném rozsahu, ani 
povinnost Prodávajícího vzniklou škodu v plném rozsahu Kupujícímu hradít.

8-5. V případě, že Ki^ující bude v prodlení se zaplacením Faktury Prodávajícího, zaplatí Prodávajícímu 
spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení.

8-6. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právr^ích předpisů a této 
Smlouv}'. Obé Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálnílw úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod.

8.7. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smiuvru strany.

8.8. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručil písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či n^XJsledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručeni zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti .

9.2. Smluvní strany výslovné souhla.sí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statuiámím městem Mosi, která bude přístupná dle zákona 5. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
infonnacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy. Číselné označení léto 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u iVzických osob rozumí zejména 
údaj o jménu, příjmení, datu narozeni a mi stě trvalého pobytu.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v teto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení 
j^ýchkoliv daiších podmínek.

9.4. Smluvní sírany dále výslovně souhla.sí s tím, aby lato smlouva, včetně jejích dodatků a podpisu 
smluvních stran, byla uveřejněna na profilu slatulámího města Mostu ve smyslu § 219 odsl. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných z^tázek, ve znění pozdčjšich předpisů.

9.5. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy jc nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení léto smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obském a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanoveni původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této sralouyy 
budou řešit primárně dohodou.



9.6.

9.7.

Nestanoví-li lato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména zák, é, 
89/2012 Sb,. Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecné závaznými právními 
předpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich po jednom obdrží Kupující a jedno obdrží 
Prodávajíd-

9.8.

9.9.

9.10.

Tato -Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uvěření 
Kupující, a to nejpozdiji do 30 dnů od jejího podpisu. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
smlouvu uveřejnit v registru Prodávající.

Po uveřejněni v registru smíuv obdrží Prodávající do datové schránky/e-maílem potvrzeni z registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, oznaéeno uznávanou elektronickou značkou 
a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany sc dohodly. Že Prodávající nebude, 
kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o teto skutečnosti informován.

Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou fonnu.

9.11, Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že jejím 
znám smysl a úCek že t^o odpovídá projevu jejich \ode a že k ni j^stupují svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

9.12- Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

9.13. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osohnkh 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

V Mostě dne : • 7 “B- 2(J19
• 9 -05- 2919

parega
pnm ho mčsla Mostu 

Kup

V Humpolci dne:

UA>4ATECH C2 «.NO., 90C,ui u«ro24r, Kitrsei«
‘<20 $6» 9»4 079. OlC' CZ2M«;' '*

Eva Lesínová 
jednatelka společností

Prodávající



Datum Jméno, příjmení / přip. organizace Puúkce. ORJ Podpis

ZpracovaJ/a/i/y: Referent odboru iuvesne 
Reťerem OZVZ

Vedoucí odboru: Jo ^ Vedoucí odboru investic
1

Správce rozpočtu: Ekonomka odboru investic

□dotace EU apod. Cpodmínéná pohledávka Gpodminöriv závazek Kč ívč. DPH>

□ podpora de minimis □ v^jná podpora - bloková výjimka 
_____________________________ ___________________________________________
Za OF posoudil/a: Referem OF

AK -právná
_ _____J'Í 1^

L

KINDI, & PARTNEŘI 

advokátní kanc«l^ s.r.o. 1
Advokátní kancelář

Aponyinirovai ginlouvu; DNE BAŇO

ZaVMscbvélil/a: - 7 -OS- Námés!ek primátora

Schváleno v: O PPM / □ RmM / □ ZmM -dne

Datum uvefejntel 
smlouvy:
ID Kmlouvy 7 registru 
smluv:

Poznámka:
Schváleno v kom imáJora dne 

29.4.2019


